Kreismeisterschaft Damen und Herren 2023

BTV Friesen

Ausschreibung

1. Allgemein

Termin: 03.09.2023 bis 03.09.2023

Veranstalter: BTV Friesen
Ausrichter: BTV Friesen
Durchführer: FTTB Kreis Mitte
Durchführer Region: Bremen-Mitte

Austragungsorte:

Name: TH Bgm.-Smidt-Schule
Straße: Contrescarpe 26
PLZ / Ort: 28203 Bremen

Öffnungszeiten: 09:00 Uhr Hallenöffnung

09:30 Uhr Meldeschluss 10:00 Uhr Turnierbeginn

2. Spielbetrieb

Konkurrenztypen: Einzelkonkurrenzen

Gewinnsätze (Std.): 3

Spielansetzung: per Aufruf Saison: 2023/24 Ranglistenbezug: 11.08.2023

Meldeschluss Datum: 27.08.2023 23:59 Uhr Meldeschluss Online: 27.08.2023 23:59 Uhr

Meldeschluss Text: Meldungen nach dem 27.08.2023 - 23:59 Uhr werden nicht mehr angenommen Weitere Bemerkungen Da die Verfügbarkeit der Halle zeitlich begrenzt ist, verzichten wir auf die

& Sonstiges: Doppel und Mixedkonkurrenz.

3. Konkurrenzen

Altersklasse/Wettbewerb: Damen Einzel TTR-relevant: ja

Leistungsklasse nach Q-TTR: 0 bis 1300 Offen für: Bremen
Leistungsklasse ohne Q-TTR: - Austragungssys. Vorrunde: 4er-Gruppen Jeder gegen jeden

Startzeit: 03.09.2023 13:00 Uhr Austragungssys. Endrunde: Einfaches K.-o.-System

 Meldeschluss Datum:
 27.08.2023 23:59 Uhr
 Max. Teilnehmerzahl:
 32

 Meldeschluss Online:
 27.08.2023 23:59 Uhr
 Startgeld:
 8,00 €

wieldeschluss Offline. 27.06.2023 25.59 Offl Startgeld. 6,00 4

Altersklasse/Wettbewerb: Herren Einzel TTR-relevant: ja
Leistungsklasse nach Q-TTR: 0 bis 1550 Offen für: Bremen

Leistungsklasse ohne Q-TTR: - Austragungssys. Vorrunde: 4er-Gruppen Jeder gegen jeden

Startzeit: 03.09.2023 10:00 Uhr Austragungssys. Endrunde: Einfaches K.-o.-System

 Meldeschluss Datum:
 27.08.2023 23:59 Uhr
 Max. Teilnehmerzahl:
 64

 Meldeschluss Online:
 27.08.2023 23:59 Uhr
 Startgeld:
 8,00 €

4. Materialien

Tischmarke: Donic
Anzahl der Tische: 5
Tischfarbe: blau
Netzmarke: Donic
Ballmarke: Donic
Ballfarbe: weiß







Kreismeisterschaft Damen und Herren 2023

BTV Friesen

Ausschreibung (Fortsetzung)

F. T. T. B.

5. Personen/Mitarbeiter

Gesamtleitung:

Name: Felix Hoffmann Telefon Privat: 0421 448615

Straße: Graf-Waldersee-Strasse E-Mail: felix.hoffmann@yahoo.de

PLZ: 28205 Ort: Bremen

Turnierleitung: Felix Hoffmann

OSR: stv. OSR: SR-Einsatzleiter: SRaT: Schlägertest: -

Schiedsgericht: wird bei Bedarf genannt

Erste Hilfe: es wird zu Beginn der Veranstaltung auf entsprechende Erste Hilfe

Einrichtungen hingewiesen

6. Meldungen

Startgeldinformationen: wird den Vereinen in Rechnung gestellt, keine Zahlung vor Ort. Bei Absage nach Meldeschluss oder bei nicht

erscheinen ist der Verein trotzdem zahlungspflichtig

Doppelstart bei Veranstaltung: ja Bedingungen: Doppelstart am Turniertag: nein Bedingungen: Doppelstart zur gleichen Zeit: nein Bedingungen: -

Mögl. Meldungsarten: Online, E-Mail

Meldeadresse:

Name: Christophe Schindler E-Mail: tischtennis@btvfriesen.de

Nachmeldung möglich: nein

Auslosungstermin: 03.09.2023 09:30
Auslosungsort: Veranstaltungsort

Freistellungen: keine
Vorabnominierungen: keine
Quoten: kein
Qualifikation: keine

Weitere Bemerkungen Alle Spielerinnen (12:30 Uhr) und Spieler (09:30 Uhr) haben sich spätestens 30

& Sonstiges: Min vor Turnierbeginn bei der Turnierleitung anzumelden.

Für Absagen am Tag des Turniers oder Nichtteilnahme ohne Abmeldung wird

grundsätzlich Startgeld fällig

Unentschuldigtes Fehlen kann zum Ausschluss von weiteren Verbandsturnieren

führen

7. Rechtliches

Gesamthöhe der 0 € Preisgelder/Sachpreise:

Siegespreise: Einzel: die Plätze 1 - 3 erhalten Urkunden und Pokale

Allgemeine Klausel: Der Veranstalter behält sich Änderungen der Ausschreibung vor. Den

Anweisungen der Turnierleitung ist Folge zu leisten

Regelhinweis: Gespielt wird nach den Regeln der ITTF, der Wettspielordnung des DTTB

sowie den Bestimmungen des Verbands. Die Anti-Doping-Ordnung inkl. aller Anhänge und die Richtlinie zu Schlägertests im DTTB sowie die Regelungen

zum Frischkleben sind zu beachten.

Haftungsausschluss: Wenn bei Veranstaltungen des Verbands Gegenstände des Veranstalters,

Ausrichters oder Durchführers von Teilnehmern an der Veranstaltung vorsätzlich oder fahrlässig beschädigt werden, so haften der Schädiger



Kreismeisterschaft Damen und Herren 2023

BTV Friesen

Ausschreibung (Fortsetzung)

bzw. dessen Verein dem Veranstalter, Ausrichter oder Durchführer für den

entstandenen Schaden.

Sonstiges: der Veranstalter hat die Möglichkeit, einzelne Konkurrenzen bei nicht

ausreichend erscheinender Zahl von Meldungen zu streichen

Weitere Bemerkungen Der BTV Friesen wird während des Turniers ein Catering anbieten

& Sonstiges:



